ہم تو یہاں تک کہیں گے کہ اس میں حضرت علی کے ساتھ ساتھ تمام محدثین کرام کی بھی ہتک کی گئی ہے

خطبہ جمعہ

بدیوں کا ترک نیکوں کے استقبال کا ذریعہ ہے

خطبہ جمعہ ارشاد فرمودہ سیدنا امیر المؤمنین حضرت خلیفۃ المسیح الرابع ایدہ اللہ تعالیٰ بنصرہ العزیز فرمودہ ۱۷ مئی ۱۹۹۶ء مطابق ۱۷ ہجرت ۱۳۷۵ شمسی بمقام مسجد فضل لندن (برطانیہ)

[خطبہ کا یہ متن ادارہ بیکر اپنی ذمہ داری پر شائع کر رہا ہے]

جس جس پہلو سے کسی انسان کو علم سے محروم رکھا ہے وہاں اس کی نگرانی کی ذمہ داری خود سنبھال لی ہے۔ اس تعلق سے اس مضمون کا ”لہ معقبت من بین یدیه و من خلفه یحفظونہ من امر اللہ“ کہ انسان کے آگے اور پیچھے خدا کے حکم سے ایسے کارندے چلتے ہیں جو اس کی تقدیر سے، اسی کے حکم سے حفاظت کر رہے ہیں۔